

PREMIO ERMINIO SIPARI 2023

LA FONDAZIONE ERMINIO E ZEL SIPARI ONLUS, IN MEMORIA DEL FONDATORE DEL PARCO NAZIONALE D'ABRUZZO (OGGI PARCO NAZIONALE D'ABRUZZO, LAZIO E MOLISE)

BANDISCE

UN CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DEL PREMIO "ERMINIO SIPARI" SUDDIVISO IN TRE SEZIONI:

SEZIONE I - PREMIO ERMINIO SIPARI "OPERA A STAMPA"

RISERVATA AD AUTORI DI UN'OPERA A STAMPA PUBBLICATA TRA IL 2020 E IL 2022 E CHE MEGLIO RAPPRESENTI, A 100 ANNI DALLA ISTITUZIONE DEL PARCO NAZIONALE D'ABRUZZO, I VALORI PROPRI CHE ISPIRARONO LA CREAZIONE DELLA PRIMA AREA PROTETTA ITALIANA.

SEZIONE II - PREMIO ERMINIO SIPARI "TESI DI LAUREA"

RISERVATA A LAUREATI CON UNA TESI DI LAUREA MAGISTRALE CONSEGUITA IN UN'UNIVERSITÀ ITALIANA NELL'ANNO ACCADEMICO 2021/2022, INCENTRATA SULLA STORIA DEL TERRITORIO, SULL'ECOLOGIA E SULLE COMPONENTI AMBIENTALI DEL PARCO NAZIONALE D'ABRUZZO, LAZIO E MOLISE E/O DELLE AREE NATURALI PROTETTE NAZIONALI TERRESTRI.

SEZIONE III - PREMIO ERMINIO SIPARI "GIOVANI, AMBIENTE E SVILUPPO SOSTENIBILE"

RISERVATA A STUDENTI DELLE ULTIME DUE CLASSI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO, CHE NELL'ANNO SCOLASTICO 2022-2023 PRODUCANO UN ELABORATO SUL PAESAGGIO, SULLA TUTELA DELL'AMBIENTE O SULLO SVILUPPO SOSTENIBILE.

LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE DOVRANNO PERVENIRE ENTRO LE ORE 23:00 DEL GIORNO 03/04/2023 ALL'INDIRIZZO PEC: PREMIO.ERMINIOSIPARI@PEC.IT

LA PREMIAZIONE AVVERRÀ IL 9 SETTEMBRE 2023 A PESCASSEROLI (AQ) A PALAZZO SIPARI.

IL BANDO, CON IL REGOLAMENTO COMPLETO, È PUBBLICATO SUL SITO DELLA FONDAZIONE ERMINIO E ZEL SIPARI ONLUS WWW.FONDAZIONESIPARI.IT